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Kære Erich Erichsen 

 

 

Tak for din henvendelse af 4. september 2012, hvor du stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen på vegne af Stine Brix til brug for Mini-
steren for Sundhed og Forebyggelses besvarelse til Folketingets 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget: 

  
Spørgsmål 856 
”Ministeren bedes oplyse på hvilke udleveringssteder for lægeordineret 
heroin, hvor der er en social faglig indsats integreret i tilbuddet (på samme 

adresse)?” 
 
Spørgsmål 857 
”Ministeren bedes oplyse, hvilket tidsinterval der er mellem udlevering af de 
to daglige doser på de forskellige udleveringssteder, herunder om tids-
intervallet er hensigtsmæssigt”. 
 

Socialforvaltningens svar 

 

Ad spørgsmål 856 

I 2010 oprettede Københavns Kommune Valmuen - et behandlings-
tilbud med udlevering af lægeordineret heroin. Den socialfaglige 
behandling har fra starten været en integreret del af det samlede 
behandlingstilbud på stedet.  

 

Ad spørgsmål 857 

Københavns Kommune efterlever Sundhedsstyrelsens vejledning i 
tilrettelæggelsen af det tidsmæssige interval mellem de to daglige 
injektioner med lægeordineret heroin. Det fremgår af vejledningen, at 
”Diacetylmorphin [heroin] forebygger abstinenssymptomer i 6-8 timer 

hos tolerante personer, og vil derfor kunne administreres op til to 
gange inden for almindelig dagåbnings-tid.”. Der skal minimum gå 
fem timer mellem 1. og 2. injektion af den lægeordinerede heroin. 

 

På Københavns Kommunes behandlingstilbud injicerer brugerne den 
lægeordinerede heroin to gange dagligt med det rette tidsmæssige 
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interval. Der går mindst fem timer mellem de to daglige injektioner, 
og gennemsnitligt går der seks timer mellem de to daglige injektioner.  

 

Københavns Kommune vurderer ikke, at tidsintervallet mellem de to 
daglige injektioner bør ændres. Intervallet er fastlagt lægefagligt af 
Sundhedsstyrelsen. 

 

Det har stor betydning for brugerne, at de skal møde frem på behand-
lingstilbuddet to gange dagligt for at injicere heroinen, fordi de ikke 
må tage heroinen med hjem. Det er statsligt fastlagt, at heroinen ikke 
må tages med hjem fra behandlingstilbuddet og injiceres hjemme. Det 
betyder, at brugerne kan have svært ved at opretholde et normalt hver-
dagsliv, hvis de ikke bor eller evt. arbejder ganske tæt på behandlings-
tilbuddet. Mange brugere ønsker således at opholde sig på behand-
lingstilbuddet mellem de to daglige injektioner, frem for at tage hjem. 
De to daglige fremmøder er samtidig en barriere for, at brugere, der er 
blevet stabile i deres behandling, kan varetage et ordinært job. 

 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Anette Laigaard 


